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WYWIAD Z PANEM JAROSŁAWEM GRABOWSKIM- NAUCZYCIELEM
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

1.Co Pan myśli o zdalnym nauczaniu?

Zdalne nauczanie ma swoje plusy i minusy. Do plusów należy:
- Dostęp do licznych materiałów dydaktycznych.
- Możliwość korzystania z wielu urządzeń - komputer nie jest
niezbędnym narzędziem.
- Możliwość utrwalania wiedzy - uczniowie mogą wielokrotnie
wykonywać te same testy lub zadania, dzięki czemu utrwalają zdobytą
wiedzę.
-Plusem jest również możliwość powrócenia do interesujących
zasobów w dogodnym czasie i miejscu.

Wady to:
- główną wadą nauczania zdalnego jest ograniczanie kontaktów z
innymi osobami,
- brak motywacji i samodyscypliny - nie każdy uczeń ma tyle motywacji
do nauki oraz samodyscypliny, aby samodzielnie przygotować się do
lekcji,
- problemy techniczne - ograniczenia w dostawie Internetu lub zbyt
wolne łącze.

2.Czy lubi Pan swoją pracę?

Tak, lubię. A szczególnie gdy widać efekty mojej pracy.
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3.Czy łatwiej uczy się języka obcego w klasach młodszych czy
starszych?

W klasach młodszych uczniowie chętniej się uczą na lekcjach ale z
pracami domowymi też bywają problemy.
Najważniejsze jest to, czy uczeń ma wyrobiony nawyk powtarzania
materiału, który był na lekcjach. Jeśli uczciwie powtarza, to nie ma
większych problemów z opanowaniem nowego słownictwa czy zasad
gramatycznych.

4.Czy długo uczył się Pan języka angielskiego?

Ogólnie mówiąc to ja się cały czas uczę tego języka, ponieważ jest on
bardzo pożyteczny. Wykorzystuję go gdy mam tylko możliwość. Bardzo
mile wspominam czas, jak mieszkałem w UK i tam chodziłem na lekcje
angielskiego.

5.Czy często wyjeżdża Pan poza granice naszego kraju? Jeżeli tak, to
czy znajomość języka obcego jest wtedy przydatna?

Przez 4 lata mieszkałem w Anglii i byłem 2 razy w Szkocji.

Przed pandemią wyjeżdżałem praktycznie co roku do różnych krajów:
do Niemiec, Czech, Austrii, Włoch, Francji, Holandii, Szwecji, Rosji,
Zjednoczonych Emiratów Arabskich.
Gdyby nie znajomość angielskiego przypuszczam, nie poruszałbym się
swobodnie i zapewne miałbym jakieś kompleksy związane z
porozumiewaniem się z cudzoziemcami.
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UCZENNICA Z PASJĄ

Do moich pasji należy również joga, którą
uwielbiam i ćwiczę od 3 miesięcy. Poprawia
zarówno kondycję, ale też jest formą
odstresowania się po ciężkim dniu.

Cześć, jestem Aleksandra Mendala i chodzę
do klasy 6. Opowiem Wam trochę o moich
zainteresowaniach, które mogą stać się dla
Was inspiracją. Jazda konna jest dla mnie na
pierwszym miejscu. Na konia wsiadłam po raz
pierwszy jak miałam 3 latka, zawsze
uwielbiałam konie. Obecnie wiążę nawet z
nimi moją przyszłość. Spędzając czas z tymi
zwierzętami, zauważyłam, że często mnie
zaskakują, potrafią przekazywać emocje w
niesamowity sposób.

Kolejnym moim hobby jest trenowanie psów.
Kocham spędzać czas ze zwierzętami i to
sprawia mi przyjemność. Mojego psa uczę
przeróżnych sztuczek, ale również skaczę z
nią przez przeszkody i to dosyć wysokie jak
na małego kundelka. To były moje wszystkie
pasje. Mam nadzieję, że ten wpis Was
zaciekawił.

.

.

.

.

.

.
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24 marca w formie spotkania on-
line odbył się Szkolny Konkurs
Recytatorski dla uczniów klas IV-
VIII. Uczestnicy dali z siebie
wszystko, wszyscy wypadli bardzo
dobrze.

Uczniowie recytowali wiersze
między innymi Adama
Mickiewicza, Jana Brzechwy,
Kazimierza Wierzyńskiego i wielu
innych znanych poetów.

Laureatom gratulujemy, a
wszystkim uczestnikom
dziękujemy za udział w konkursie.
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ZWYCZAJE WIELKANOCNE NA ŚWIECIE

.

BRAZYLIA
Wielkanoc, znana w Brazylii jako Pascoa,
obchodzona jest na jesieni. Wielki Tydzień
poprzedza największy i najbardziej znany
karnawał na świecie w Rio de Janeiro. W tym
czasie  ludzie bardzo hucznie świętują, bawią
się, wychodzą na ulice w kolorowych
kostiumach po to, aby tańczyć. Koniec
karnawału jednocześnie rozpoczyna okres
Wielkiego Postu, podczas którego nie je się w
ogóle mięsa.

MALTA
Wielkanoc bardzo uroczyście obchodzona

jest na Malcie. W Wielki Piątek odbywają się
ogromne procesje - robią one niesamowite

wrażenie na przyjezdnych, jako że wierni idą
za kapłanem w całkowitym milczeniu. W

Niedzielę Wielkanocną przechodzące ulicami
korowody pełne są radości i towarzyszy im

muzyka. W Poniedziałek Wielkanocny
spotykają się rodziny i przyjaciele, następuje

obdarowywanie się prezentami,
organizowane są pikniki na łonie natury.

HISZPANIA
Polskie obchody świąt
wielkanocnych są raczej
ciche i skromne.
Temperamentni Hiszpanie
lubią jednak rozmach. Słynne
na Półwyspie Iberyjskim,
szczególnie na południu, są
procesje organizowane przez
bractwa religijne. Członkowie
bractw zakładają na procesje
tradycyjne stroje i niosą duże
platformy, zwane pasos - na
nich zaś ustawione są figury
Chrystusa, Matki Boskiej oraz
scenki pasyjne.

FINLANDIA
W tym kraju Wielkanoc to
powtórka Halloween. Dzieci
przebierają się za czarownice,
by zapukać do drzwi sąsiada i
rzucić na niego czar. Bez
obawy, nie jest to klątwa, bo
małe wiedźmy wielkanocne
chcą życzyć zdrowego roku.
W zamian za dekoracyjną
gałązkę, oczekują odrobiny
przyjemności w postaci
pisanki, czekolady czy
monety. Miotła i ozdobne
pióra to stały element
każdego przebrania. Im
straszniejszy kostium tym
lepiej.

CZECHY
W wielu czeskich wioskach zachował
się zwyczaj chodzenia od domu do
domu z drewnianymi kołatkami. Ich
dźwięk ma nawoływać wiernych do
kościoła zamiast dzwonów, które
milczą na znak żałoby od Wielkiego
Czwartku (zwanego w Czechach
Zielonym Czwartkiem) do Wielkiej
Soboty (w Czechach zwanej Białą
Sobotą).

.
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KILKA SŁÓW O GRACH
PLANSZOWYCH:

Scrabble – gra w układanie słów, wymyślona przez Alfreda Buttsa w 1931 roku.
Obecnie jedna z najpopularniejszych gier słownych na świecie. Prawa
autorskie do nazwy Scrabble posiada firma Mattel oraz Hasbro.

UNO – amerykańska gra karciana, zbliżona koncepcyjnie do Pan. Do gry w
UNO używa się specjalnej talii kart.

Oczywiście bardzo popularne wśród młodzieży są nadal
gry komputerowe. Najczęściej współczesna młodzież gra
w:
- Fortnite
- Minecraft
- Apex Legends
- Cs:go
- League of Legends

.

Monopoly - gra planszowa, która dzięki dużej liczbie rodzajów została
pokochana przez wiele pokoleń. Grają w nią nie tylko dzieci, ale i
dorośli – dlatego jest tak uniwersalną grą planszową.
Chińczyk – gra planszowa przeznaczona dla dwóch, trzech lub
czterech osób. Gra powstała na podstawie hinduskiej gry pachisi na
przełomie 1907 i 1908 roku w Niemczech, a jej autorem jest Josef
Friedrich Schmidt.

.
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Uśmiechnij się :)

Wyszła kura na podwórze,
spodobało się tam kurze. Na
podwórzu dużo kurzu,
piórko,trawka i sadzawka... Kamyk,
kwiatek i dżdżownica - jaka piękna
okolica... 
Drapu drap jedną z łap, jest
robaczek to go cap! 
Drapu drapu łapką w kurzu, jak tu
pięknie na podwórzu

W pokoiku na stoliku stało
mleczko i jajeczko. Przyszedł
kotek, wypił mleczko a ogonkiem
stłukł jajeczko. 
Przyszła pani, kotka zbiła, a
skorupki wyrzuciła. Przyszedł
tatuś, kotka schował, a mamusię
pocałował

. .
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Coś pysznego- przepis na faworki:

Składniki:
2 szklanki mąki pszennej (=300g)
4 żółtka
1 łyżka spirytusu (lub ocet 6%)
½ łyżeczki cukru
½ łyżeczki soli
ok. 5 kopiatych łyżek gęstej, kwaśniej śmietany
olej lub smalec do smażenia
cukier puder do posypania

Sposób przygotowania:
1. Mąkę wymieszać z cukrem i solą. Dodać żółtka, spirytus i śmietanę. Zagnieść na jednolitą
masę. Następnie przełożyć ciasto na blat i zbijać drewnianym wałkiem ok. 10- 15 minut.

2. Ciasto rozwałkować porcjami cieniutko na blacie posypanym lekko mąką. Ciasto pokroić
najpierw na paski o szerokości ok. 3- 4 cm, następnie na prostokąty lub równoległoboki o
długości ok. 9- 10 cm. Każdy kawałek naciąć w środku i przez nacięcie przeciągnąć jeden
koniec.

3. Faworki smażyć na rozgrzanym tłuszczu z obu stron na złoty kolor. Wyjmować łyżką
cedzakową i osączyć na ręczniku papierowym z tłuszczu. Gdy ostygną posypać grubo
cukrem pudrem.
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	WYWIAD Z PANEM JAROSŁAWEM GRABOWSKIM- NAUCZYCIELEM JĘZYKA ANGIELSKIEGO
	1.Co Pan myśli o zdalnym nauczaniu?  Zdalne nauczanie ma swoje plusy i minusy. Do plusów należy: - Dostęp do licznych materiałów dydaktycznych. - Możliwość korzystania z wielu urządzeń - komputer nie jest niezbędnym narzędziem. - Możliwość utrwalania wiedzy - uczniowie mogą wielokrotnie wykonywać te same testy lub zadania, dzięki czemu utrwalają zdobytą wiedzę.
	-Plusem jest również możliwość powrócenia do interesujących zasobów w dogodnym czasie i miejscu.
	Wady to:
	- główną wadą nauczania zdalnego jest ograniczanie kontaktów z innymi osobami,
	- brak motywacji i samodyscypliny - nie każdy uczeń ma tyle motywacji do nauki oraz samodyscypliny, aby samodzielnie przygotować się do lekcji,
	- problemy techniczne - ograniczenia w dostawie Internetu lub zbyt wolne łącze.
	2.Czy lubi Pan swoją pracę?
	Tak, lubię. A szczególnie gdy widać efekty mojej pracy.
	3.Czy łatwiej uczy się języka obcego w klasach młodszych czy starszych?
	W klasach młodszych uczniowie chętniej się uczą na lekcjach ale z pracami domowymi też bywają problemy.
	Najważniejsze jest to, czy uczeń ma wyrobiony nawyk powtarzania materiału, który był na lekcjach. Jeśli uczciwie powtarza, to nie ma większych problemów z opanowaniem nowego słownictwa czy zasad gramatycznych.
	4.Czy długo uczył się Pan języka angielskiego?
	Ogólnie mówiąc to ja się cały czas uczę tego języka, ponieważ jest on bardzo pożyteczny. Wykorzystuję go gdy mam tylko możliwość. Bardzo mile wspominam czas, jak mieszkałem w UK i tam chodziłem na lekcje angielskiego.
	5.Czy często wyjeżdża Pan poza granice naszego kraju? Jeżeli tak, to czy znajomość języka obcego jest wtedy przydatna?
	Przez 4 lata mieszkałem w Anglii i byłem 2 razy w Szkocji.
	Przed pandemią wyjeżdżałem praktycznie co roku do różnych krajów: do Niemiec, Czech, Austrii, Włoch, Francji, Holandii, Szwecji, Rosji, Zjednoczonych Emiratów Arabskich.
	Gdyby nie znajomość angielskiego przypuszczam, nie poruszałbym się swobodnie i zapewne miałbym jakieś kompleksy związane z porozumiewaniem się z cudzoziemcami.
	UCZENNICA Z PASJĄ
	Cześć, jestem Aleksandra Mendala i chodzę do klasy 6. Opowiem Wam trochę o moich zainteresowaniach, które mogą stać się dla Was inspiracją. Jazda konna jest dla mnie na pierwszym miejscu. Na konia wsiadłam po raz pierwszy jak miałam 3 latka, zawsze uwielbiałam konie. Obecnie wiążę nawet z nimi moją przyszłość. Spędzając czas z tymi zwierzętami, zauważyłam, że często mnie zaskakują, potrafią przekazywać emocje w niesamowity sposób.
	Do moich pasji należy również joga, którą uwielbiam i ćwiczę od 3 miesięcy. Poprawia zarówno kondycję, ale też jest formą odstresowania się po ciężkim dniu.
	Kolejnym moim hobby jest trenowanie psów. Kocham spędzać czas ze zwierzętami i to sprawia mi przyjemność. Mojego psa uczę przeróżnych sztuczek, ale również skaczę z nią przez przeszkody i to dosyć wysokie jak na małego kundelka. To były moje wszystkie pasje. Mam nadzieję, że ten wpis Was zaciekawił.

	24 marca w formie spotkania on-line odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski dla uczniów klas IV-VIII. Uczestnicy dali z siebie wszystko, wszyscy wypadli bardzo dobrze.
	Uczniowie recytowali wiersze między innymi Adama Mickiewicza, Jana Brzechwy, Kazimierza Wierzyńskiego i wielu innych znanych poetów.
	Laureatom gratulujemy, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie.
	BRAZYLIA
	MALTA
	Wielkanoc, znana w Brazylii jako Pascoa, obchodzona jest na jesieni. Wielki Tydzień poprzedza największy i najbardziej znany karnawał na świecie w Rio de Janeiro. W tym czasie  ludzie bardzo hucznie świętują, bawią się, wychodzą na ulice w kolorowych kostiumach po to, aby tańczyć. Koniec karnawału jednocześnie rozpoczyna okres Wielkiego Postu, podczas którego nie je się w ogóle mięsa.
	Wielkanoc bardzo uroczyście obchodzona jest na Malcie. W Wielki Piątek odbywają się ogromne procesje - robią one niesamowite wrażenie na przyjezdnych, jako że wierni idą za kapłanem w całkowitym milczeniu. W Niedzielę Wielkanocną przechodzące ulicami korowody pełne są radości i towarzyszy im muzyka. W Poniedziałek Wielkanocny spotykają się rodziny i przyjaciele, następuje obdarowywanie się prezentami, organizowane są pikniki na łonie natury.

	ZWYCZAJE WIELKANOCNE NA ŚWIECIE
	HISZPANIA
	FINLANDIA
	CZECHY
	Polskie obchody świąt wielkanocnych są raczej ciche i skromne. Temperamentni Hiszpanie lubią jednak rozmach. Słynne na Półwyspie Iberyjskim, szczególnie na południu, są procesje organizowane przez bractwa religijne. Członkowie bractw zakładają na procesje tradycyjne stroje i niosą duże platformy, zwane pasos - na nich zaś ustawione są figury Chrystusa, Matki Boskiej oraz scenki pasyjne.
	W tym kraju Wielkanoc to powtórka Halloween. Dzieci przebierają się za czarownice, by zapukać do drzwi sąsiada i rzucić na niego czar. Bez obawy, nie jest to klątwa, bo małe wiedźmy wielkanocne chcą życzyć zdrowego roku. W zamian za dekoracyjną gałązkę, oczekują odrobiny przyjemności w postaci pisanki, czekolady czy monety. Miotła i ozdobne pióra to stały element każdego przebrania. Im straszniejszy kostium tym lepiej.
	W wielu czeskich wioskach zachował się zwyczaj chodzenia od domu do domu z drewnianymi kołatkami. Ich dźwięk ma nawoływać wiernych do kościoła zamiast dzwonów, które milczą na znak żałoby od Wielkiego Czwartku (zwanego w Czechach Zielonym Czwartkiem) do Wielkiej Soboty (w Czechach zwanej Białą Sobotą).


	KILKA SŁÓW O GRACH PLANSZOWYCH:
	Monopoly - gra planszowa, która dzięki dużej liczbie rodzajów została pokochana przez wiele pokoleń. Grają w nią nie tylko dzieci, ale i dorośli – dlatego jest tak uniwersalną grą planszową.
	Chińczyk – gra planszowa przeznaczona dla dwóch, trzech lub czterech osób. Gra powstała na podstawie hinduskiej gry pachisi na przełomie 1907 i 1908 roku w Niemczech, a jej autorem jest Josef Friedrich Schmidt.
	Scrabble – gra w układanie słów, wymyślona przez Alfreda Buttsa w 1931 roku. Obecnie jedna z najpopularniejszych gier słownych na świecie. Prawa autorskie do nazwy Scrabble posiada firma Mattel oraz Hasbro.
	UNO – amerykańska gra karciana, zbliżona koncepcyjnie do Pan. Do gry w UNO używa się specjalnej talii kart.
	Oczywiście bardzo popularne wśród młodzieży są nadal gry komputerowe. Najczęściej współczesna młodzież gra w:
	- Fortnite
	- Minecraft
	- Apex Legends
	- Cs:go
	- League of Legends

	Uśmiechnij się :)
	Wyszła kura na podwórze, spodobało się tam kurze. Na podwórzu dużo kurzu, piórko,trawka i sadzawka... Kamyk, kwiatek i dżdżownica - jaka piękna okolica...
	Drapu drap jedną z łap, jest robaczek to go cap!
	Drapu drapu łapką w kurzu, jak tu pięknie na podwórzu
	W pokoiku na stoliku stało mleczko i jajeczko. Przyszedł kotek, wypił mleczko a ogonkiem stłukł jajeczko.
	Przyszła pani, kotka zbiła, a skorupki wyrzuciła. Przyszedł tatuś, kotka schował, a mamusię pocałował
	Coś pysznego- przepis na faworki:
	Składniki:
	2 szklanki mąki pszennej (=300g)
	4 żółtka
	1 łyżka spirytusu (lub ocet 6%)
	½ łyżeczki cukru
	½ łyżeczki soli
	ok. 5 kopiatych łyżek gęstej, kwaśniej śmietany
	olej lub smalec do smażenia
	cukier puder do posypania
	Sposób przygotowania:
	1. Mąkę wymieszać z cukrem i solą. Dodać żółtka, spirytus i śmietanę. Zagnieść na jednolitą masę. Następnie przełożyć ciasto na blat i zbijać drewnianym wałkiem ok. 10- 15 minut.
	2. Ciasto rozwałkować porcjami cieniutko na blacie posypanym lekko mąką. Ciasto pokroić najpierw na paski o szerokości ok. 3- 4 cm, następnie na prostokąty lub równoległoboki o długości ok. 9- 10 cm. Każdy kawałek naciąć w środku i przez nacięcie przeciągnąć jeden koniec.
	3. Faworki smażyć na rozgrzanym tłuszczu z obu stron na złoty kolor. Wyjmować łyżką cedzakową i osączyć na ręczniku papierowym z tłuszczu. Gdy ostygną posypać grubo cukrem pudrem.


